MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -V

| )
ee MESTEST

Araraquara, 23 de julho de 2024.

ÃO
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 395/2024, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos e Procuradoria Geral do Município.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estimgre consideração.
NS 34621/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A Chefia de Gabinete.

Considerando as informações solicitadas segue:

1 - Informações sobre a natureza do terreno: Trata-se de um terreno particular ou
público?
Trata-se de área pública - inscrição cadastral 09.384.001.00.

2 - Caso o terreno seja de propriedade privada, solicitamos informações sobre quaisquer
multas ou penalidades aplicadas devido a irregularidades e se há impostos em atraso
relacionadosa esse terreno.

Imóvel público.

3 - Caso o terreno seja de propriedade pública, solicitamos esclarecimentos sobre por
que não está sendo realizado a devida manutenção no local e se existe a possibilidade
de construçãode um muro ou barreira que possa mitigar o problema.

Conforme fotos anexas o imóvel encontra-se limpo ainda que objeto de invasão.
Encontra-se cercado.

4 - Qual é o motivo pelo qual o terreno ainda não possui calçamento público?

O município tem executado a construção de passeio em áreas públicas através da
contratação de empresa terceirizada. Atualmente priorizando áreas de grande fluxo de
veículos para garantir a segurança dos pedestres além das regiões determinadas pelo
Ministério Público. Entretanto, considerando a motivação do presente requerimento,
incluiremos essa área na análise de construções futuras.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos

Segue relatório onde não há débitos sobre referida área.

Vinicius Manaia Nunes
Procurador Municipal

SAINNNIAA“ouensnSL:vlveOc/90/S0OjelXO/dVio

OSIAYodilouy

(SJOSNaIdSAS(S)JOLNINVÔNVT

opiznpoy"PodOSIAyodilouUy

SOGVINOINIASOJIOIV

"BIepejusseJdeaeOBÍOSUIbIsoeJedSOHd9PpUI9]SIX9OEN

SOLNINVÔNVTJAVILLITYNYOVÍISOd

OJuSWBJIS9UISPBIeAsepoijolu|Bjeg,

-9Pepiany

opogônujsuoygepouy€6L-908PL“dIDvôvadBoy91073epeny:sojuswsjduos

osojgojdy(ar)|dvDa9:oureg0oNVONOANIIAVINICTIVMONVWHIOH:[JoAou]0d9J9pug

'FdNI/ÃdO:OUBSSILUOJÁUIOS)

OL-L000/82L'922'Sy:MFdNO/AdOvavnovavavaaOldiSINNIA:ourjeudoJgOpSUIoN

JANIASAS:|eostjogdenysSZZLE0N00'L00'b8€'60:|eysepeoogôuosu]

sieysepessopeq  vVavNovavavaaOldidINNIA0dVANLIISIAA
vcOc/90/S0-OYSSINI